⁶ Un caballero de este nombre, confirma en 974 la carta de Ramiro III en que restituye a la Iglesia de Astorga varias de las posesiones que habían pertenecido a la antigua sede de Simancas. (*Esp. Sagr.* t. XVII, 445) Confirma también otra escritura de 981 a favor de la catedral de León (*Esp. Sagra.* t. XXXIV, 47), y con él aparecen como testigos Osorio Diaz, Gonzalo Bermudez, Fernando Bermudez y Gómez Diaz, mencionados asimismo en la presente escritura. (Rodríguez López, *Episcopologio Asturicense* t. II, Apend. II.)

nez⁷ cf.—Oveco Fredinandiz cf.—Galindo Fredinandiz cf.—Albaro Gundisalviz cf.

—Becerro... n.^o 61;—mencionada por Moret, *Anales de Navarra*, libro 9, cap. IV, párrafo 43, y Berganza, *obra cit.* I. 284.

XXII

El presbítero Izán y su madre dan, para después de sus días, al monasterio de San Juan de Tabladillo toda su hacienda (16 Julio 981).

In Dei nomine.—Non est dubium quod in eertam ducimus vitam, quare nec inicu nascendi novimus dum in hac venimus, nec finem seculi sciremus dum ab hoc seculo transmigramus. Hec causa nos existat ut alicum beneficium mercedis ante Deum invenire mereamur.

Ideoque ego Izani presbiter et mater mea Baselissa, superne pietatis ordo comutus, litamus sanctis altaribus vestris Sancti Johannis Bابتiste et Sancti Saturnini episcopi et Sancte Marie Virginis et Sancti Stephani martiris Christi, et tibi Sesegutus abba cum sociis tuis ibidem degencium seu qui post te fuerit, eciam adveniencium; ideoque ego Izani presbiter et mater mea Basilissa, de nostra causa que nobis Deus dederit de terris, vineis, ortis, linares, casas, oves et boves, raupa, argentum, libros, tam mobile quam et inmobile, vel omnia que in nostra potestate est vel deinceps augmentare potuerimus, ambo ad integro tradimus atque concedimus, in vita et post obitum nostrum, omnia nostra causa; tamen obsecramus vos dominos et fratres ut in ipsis sanctis oracionibus vestris conmentitos nos abere digneris, forsitan per intercensu ipsius sanctus inventiremus ante faciem Dei remissionem de nostros peccatos.

Si quis tamen aliquis homo hoc factum nostrum disrumpere voluerit, in primis ira Dei Patris omnipotentis super eum descendat

⁷ Encuéntrase su nombre como confirmante en varias donaciones de la época, especialmente en la que otorgó en 979 a favor de San Millán el conde de Castilla Garcí Fernández (*Becerro Gal.* 101 vo).

et faciat illis Deus sicut fecit super Joroboam et Jonatan quos terra vivos obsorbuit, et cum Judas, qui Dominum tradidit, partem abeat in inferno inferiori; et in cauto a parte de comite C. solidos; ex ista cartula plenam abeat firmitatem.

Facta cartula tradiccionis XVIII¹ Kalendas Agustas, Era MXVIII, regnante rex Ramiro in Legione, comite vero Garcia Ferranez in Castella.

Ego Izani presbiter et mater mea Baselissa, qui hanc cartula tradiccionis fieri voluimus et relegendi cognovimus, manus nostras et idoneis testibus adroborantes.

Roderico Ovez cf.—Munnio cf.—Belasco cf.—Mezanus presbiter cf.—Munnio presbiter cf.—Oveco Rallistar cf.—Arsendo cf.

Becerro... n.^o 35.

XXIII

El presbítero Ramiro y el monje Bermudo hacen profesión y ofrecen al monasterio de Arlanza todos sus bienes de Contreras (16 Diciembre 982).

Sub nomine sancte individue Trinitatis Patri et Filli, Spiritum Sanctum.—Ego Ranemiro presbiter, ego Bermudu confessor tradimus animas nostras et corpus nostros ad atrio Sancti Petri et Pauli vel ad collegio ipsius cenobii, suburbio fluminis Asilanze, sub nostro Maurellus abbas, cum omnia nostra hereditate vel ad integritate que abuimus in confinio de Cobas-Contrarias, sive in vita nostra quam post ovito nostro, terras, vineas con fundus terre, ortos con suos pomiferis et kassas qui sunt in villa que dicitur Cobas-Contrarias; et post odie die si ego Ranemiro presbiter et Bermudu confessor et sobrinis nostris aut germanis aut aliquis homo voce pulsaveri ad colegio de Sancti Petri pro ipsa ereditate pro unc facto nostro disrumpere voluerit, non abeat portione cum christianis nisi cum Juda traditore in inferno inferiori; et insuper damna secularia

¹ Fecha equivocada; no puede haber más de XVII Kal. Agustas.

inferat ad parten de comite CCC. solidos; et ipsa ereditate duplata sicut lex mandat ad ipsius cenobii vel ad collegio; et scedula ista firme permaneat.

Facta scedula vel traditione die quod erit sabbato XVII Kalendas Januarias, Era TXX, regnante rex Ranemiro in Leyone, et comite Garcia in regni sui.

Et ego Ranemiro presbiter et Bermudu confessor, qui hanc pactum vel traditione volumus, relegate audivimus; et de manus nostras rovoravimus + +.

Munnio hic testis; Scemeno hic testis; Abomare hic ts; Johannes hic ts; Munio hic ts. Flacino presbiter titulavit.

—*Silos ms. 10, fol. 42 vo.*

XXIV

El presbítero Diego hace profesión religiosa en San Pedro de Arlanza, y le ofrece sus bienes de Jaramillo (16 Diciembre 982).

Sub nomine sancte individue Trinitatis, Patri et Filii et Spiritum Sanctum. Ego Didaco presbiter trado anima mea et corpum (*sic*) meum ad atrio Sancti Petri et Pauli ad collegio psius cenobii, suburbio fluminis Asilanze, sub abati nostri Maurellus abbas con omnia mea ereditate ad integritate que abuit in confinio de Saravello¹, sivi in vita quam post obito meum, ad integro vel confirmato una vinea con fundus terre, et alia terra iusta? limite viam, alia pars repolare; et alia vinea con fundus terre iusta pars limite de fratres de Sancti Petri et de alia pars limite de Flaquenti.

Si quis sane ego Didaco presbiter, aut neptis aut germanis aut sobrinis aut aliquis omo voce pulsaverit, in primis ira Dei Patris omnipotentis super cum descendat, et cum Juda traditorem participium habeat in inferno inferiori; insuper damna secularia inferat ad partis de comite L. solidos; et scedula ista firme permaneat.

¹ ¿Será Jaramillo?

Facta scedula traditioni die notum sabbato XVII Kalendas Januarias, Era T^a XX^a, regnante rex Ranemiro et comite Garseani in regni sui.

Et ego Didaco presbiter in hoc factum vel traditioni relegate audivi, et de manu mea rovoravi, et coram testibus indussibus ad roborandas +.

Nunnu hic testis;—Munio hic testis;—Fredenando hic testis.
Flacino presbiter titulavi.

Silos ms. 10, fol. 43, copia del P. Sáez.

XXV

Donación de una viña al monasterio de Tabladillo, otorgada por un matrimonio a trueque de su hermandad con él (23 Marzo 990).

In Dei nomine. Ego Didaco et Domna Tia, pro remedio anime nostre damus in vita nostra ad atrius Sancti Johannis et Sancti Saturnini et Sancte Marie Virginis et ad abbas (*sic*) domno Sesguto eum sociorum cius fratrum seu qui fuerit post ipsis ibidem loco comorantibus, damus nostra vinea in termino de Ciriolos¹ iusta vinea de Fredolfo et alia parte vinea de filiis Joahanni et de fratribus Sancti Johannis, et III^a parte vinea de Sempronio, et agro in termino Ciriolos, in loco que vocitant Posata regi: abet terminos: agro de Munnio Belaschez, et de alia parte agro de Sarracine, et de III parte agro de filiis Johannis; in isto iam dicto damus in vita et post obitum nostrum pro nostra tradictione et pro tradiccione mea muliere nomine Domna Tia que vobis fecimus; et post obitum de illa Domna Tia quanto potueritis invenire de nostram causam totam ad integrum vos prehendite.

Si quis sane aliquis homo hunc factum nostrum disrumpere voluerit, quomodo duplet quantum resonat ista scedula; et ad parte comitis L. solidos reddat, et isto nostrum factum firmis permaneat.

¹ En Ciruelos de Cervera, cercano a Santibáñez, tenía hacienda Arlanza en el siglo xviii: quizás se refiera la presente escritura a él, aunque parece más probable se trate de un término municipal de Santibáñez, así llamado.

Facta cartula X. Kalendas Aprilis, adveniente die dominico, Era MXXVIII, rex Vermudus et comite Garcianum in regnis suis.

Ego Didaco et Domna Tia datum nostrum confirmamus, et de manus nostras roboramus.

Luminoso hic testis.—Munnio Belaschez testis.—Meme testis.—Eximino exaravit.

Becerro de Arlanza n.^o 68.

XXVI

*Fortunio y Momadona ofrecen a Arlanza cuanto poseían en Lista
(1 Enero 1026 ?)*

Sub sancte nomine individue Trinitatis, Patri et Filii, Spiritum Sanctum.—Ego Fortunio et Mamadonna tradimus animas nostras et corpus nostros ad atrio Sancti Petri et Pauli vel ad collegium ipsius cenobii suburbio fluminis Aslanze, sub abbatu nostri Auriolus abbas, cum omnia nostra hereditate vel ad integritate que abuimus in confinio de Lista¹, sibi in vita nostra quam post obitum nostrum, terras, vineas, con fundus terre, ortos cum suos pomiferus, qui sunt in villa que dicitur Lista; et post odie die, si ego Fortune et Mama donna et sobrinis nostris aut germanis aut aliquis omnino voce pul saveri ad collegio de Sancti Petri et Pauli pro ipsa hereditate, pro nunc facto nostro disrumpere voluerit, non abeat porcione cum Christi nomine nisi cum Juda traditore inferno inferiori; et insuper damna secularia ad parte de comite CCC. solidos; et ipsa hereditate duplata sicut lex manda ad ipsius cenobii vel ad collegio; et scedula ista firme permaneat.

Facta scedula vel tradiccione die quod erit II feria, ipsas Kalendas Januarias², Era MLXIII, rex Adefonso et comite Garcia in regnis suis.

¹ En el siglo XIV no sabían en Arlanza dónde estaba situado este pueblo; de letra posterior al siglo XVI escribióse en el Becerro que Lista correspondía al territorio de Abia de las Torres.

² En 1026 no caía en lunes el primero de Enero, sino en sábado; de suerte que o está equivocada esta fecha del día de semana, o viene el error de la del

Ego Fortune et Mamadonna, qui hanc pactum vel tradicione voluimus, relegate audivimus, et de manus nostra roboravimus.

Domnos Cisla ct.—Cidde Vellitez cf.—Vellite Galidez cf.—Didacus exaravit.

Becerro de Arlanza núm. 60.—Moret, *Investigaciones*. p. 573.

XXVII

Manda pia al monasterio de S. Martín de Villaquirán por razón de sepultura en el mismo de D.^a Juliana (1 Noviembre 1032).

Sub Christi nomine. Hec est cartula concessionis quam facio ego domna Juliana in domum Sancti Martini episcopi¹, pro remedio anime mee; in primis trado corpus meum in supradictam domum Sancti Martini episcopi; deinde concedo pro anima mea ipsum locum, vineas quinque, una in Ripella de Castro², et alia ipsa faza de La mula, et alia vinea de Foiolo, et alia vinea de Ripilla, et alia venea de prato de valle Sancti Martini, et illa vineas que abeo in molino Mordennes. Hec omnia suprascripta ad integrum concedo in presencia abbatis domni Johannis, ut serviant in supradictam domum sic in vita mea quomodo post obitum meum per secula cuncta.

Et si aliquis homo de successoribus meis, an filiis an nepti vel quamvis subrogata persona, vocem contra monasterium suscitaverit, in primis incurrat omnipotentis Dei iram, et deleatur nomen eius de libro vite, qui hunc factum mee oblacionis confringere temptaverit; et insuper pro seculari damno dupplet domino ipsius loci quantum afferre conatus fuerit; et in cauto ad regiam partem solvat CCC. solidos argentii. Terminos quoque ipsius monasterii firmiter

año.—Moret, *Investigaciones*, p. 573 le dió en fecha de 1023; pero tampoco dicho año caía en lunes el primero de Enero.

¹ No sabemos a qué parroquia o despoblado actuales corresponda este antiguo monasterio.

² En los fueros de Castrojeriz se habla de un Revilla, cercano a esta población; por la presente escritura se ve que su situación era en el camino-carretera actual de Villaquirán de los Infantes a Castrojeriz. El título que en el Becerro lleva esta escritura dice expresamente *De las vineas de Villaquirán*.

confirmo, sicut scriptum est a parentibus meis in suis antiquis scripturis, scilicet, de parte orientis de fonte Presella usque ad illa fonte, que est sub prato, et ipso prato ad integro defesato, sic in ieme quomodo in verano, ut ubi (*sic*) nullus audeat intrare absque voluntate abbatis ipsius loci.

Factum privilegium scripture ipsas Kalendas Novembrii, Era MLXX currente, Fredinando Sanzii comitatum gerente.

Ego domna Juliana, qui hanc cartam fieri iussi et legendo audivi, coram testibus roboravi et testibus ad roborandum tradidi.

Munnio hic testis.—Bela hic testis.—Martino scripsit.

—*Becerro de Arlanza*, n.^o 95; — Sandoval, *Cinco obispos*, 358.

XXVIII

Rodrigo Téllez se hace familiar de Arlanza y da al monasterio la herencia de Jaramillo, recibida de D.^a Gontroda (1 Enero 1037).

En nomine Sancte et individue Trinitatis.—Hoc est textum tradicionis quem patrari volui ego Ruderico Telliz: intellectu vigentis omniq[ue] mentis infixione adtencius enitentis, extremitatem ultimi iudicii diem enixius decernentis, expedit ducatum mentibus nostris aliquid preponere, quatenus cum tuba terribilis mundum concusserit, omne iubamine culpe in Christo mereamur accipere, amen. Igitur deveni inopia et necesitate vel paupertate, et tradidi anima mea simul et corpus et mea ereditate quod est in villa Exaramello ¹, id est, divisa que michi profiliavit domna Guntruda ² ad integro, cum

¹ Dos Jaramillos existen hoy en tierra de Lara: *Jaramillo Quemado y Jaramillo de la Fuente*; pero creemos que el mencionado por esta escritura estaba entre Jaramillo Quemado y Cascajares.